Facendo egli dimora nell'eremo, che dal luogo dov'esso è posto, dicesi Alvernia, due anni innanzi ch'ei rendesse l'anima al cielo, vide in visione di Dio star sopra di sè un uomo a similitudine di serafino con sei ale, e con le mani stese e i piedi uniti ed affissi alla croce. Due ale gli stavano diritte sul capo, due erano aperte a volare, due finalmente gli coprivano tutta quanta la persona. Or queste cose veggendo il beato servo dell'Altissimo, era ripieno d'una più che straordinaria meraviglia: ma non sapeva intendere, che mai questa visione si volesse dire. Go-

et gratioſo reſpectu, quo a Seraphim conſpici ſe videbat, cujus pulchritudo inestimabilis erat nimis, ſed omnino ipſum crucis affixio, et paſſionis illius acerbitas deterrebat; ſicque ſurrexit, ut ita dicatur, triftis, et laetus, et gaudium, atque moeror ſuas in ipſo alternabant vices. Cogitabat ſollicitus quid poſſet haec viſio designare, et ad capiendum ex ea intelligentiae ſenſum anxiabatur plurimum ſpiritus ejus. Cumque liquido ex ea intellectu aliquid non perciperet, et multum ejus cordi viſionis hujus novitas inſideret, coeperunt in manibus ejus, et pedibus apparere ſigna clavorum, quemadmodum paulo ante virum ſupra ſe viderat crucifixum. Manus, et pedes ejus in ipſo medio clavis confixi videbantur, clavorum capitibus in interiori parte manuum, et ſuperiori pedum apparentibus, et eorum acuminibus exiſtentibus de adverſo.

Erant enim ſigna illa rotunda interius in manibus, exterius autem oblonga, et caruncula quaedam apparebat quaſi ſummitas clavorum retorta, et repercuffa, quae carnem reliquam excedebat. Sic et in pedibus impreſſa erant ſigna clavorum, et a carne reliqua elevata: dextrum quoque latus quaſi lancea tranſfixum, cicatrice obducta, erat, quod ſaepe ſanguinem emittebat ita, ut tunica ejus cum femoralibus multoties reſpargeret ſanguine ſacro. Heu quam pauci, dum viveret crucifixus ſervus Domini crucifixi, ſacrum lateris vulnus cernere meruerunt! Sed felix Helias, qui, dum viveret ſanctus, utcumque (44) illud videre meruit, ſed non minus felix Ruphinus, qui manibus propriis contrectavit.

Enim vero cum ſemel dictus frater Ruphinus manum ſuam in ſinu ſanctiſſimi viri, ut eum ſcalperet, immiſiſſet, dilapſa eſt manus ejus, ut ſaepe contingit, ad dextrum latus ipſius, et occurrit ei pretioſam illam tangere cicatricem: ad cujus tactum ſanctus Dei non modicum doluit, et manum a ſe repellens, ut ei Dominus parceret acclamavit. Studioſiſſime namque abſcondebat hoc ab extraneis, celabat cauſiſſime a propinquis ita, ut et collaterales fratres, et ejus devotiſſimi ſecutores hoc per multum temporis ignorarent. Et licet tantis ac talibus margaritis tamquam pretioſiſſimi gemmis ſervus, et amicus Altiffimi ſe videret ornatum, atque ſuper omnium hominum gloriam, et honorem mirifice decoratum, non evanuit